Eusebius Thessalonicensis episcopus, 898, 985. Ad pacem sovendam excitatur, 1073 et seqq. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum.*

Eutherius vir dicitur magnifice memoræ, qui titulus honoris episcopo non congruit, 497, 498.

Euthymius S. Gregorium dialogum cur cognominari, 107.

Euthychius Tyndaritanus episcopus, 673. Ut in convertendis idolorum cultibus perseveret, excitatur, *ibid.*

Euthychius presfetus, 1205.

S. Euthychius vir sanctæ conversationis in provincia Nursiæ, 508. Ejus pro animabus ad Deum adducendis zelus, *ibid.* In abbatem eligitur, *ibid.* Ejus post mortem miracula, 313. Plures in Italia sub ejus nomine Ecclesiæ consecratae, 313.

Evangelium olim collo suspendere apud Christianos solitum presidii et custodis causa, 520, 1272. Et capitii apponere, *ibid.* Evangelium in judicis medium collocabatur, 906, 907, 961. *Vide Judicium.* Evangelium olim a lectoribus in Ecclesia legebatur, 1289. Per quatuor Evangelia jurare olim licitum, 1300. *Vide Juramentum.*

Evangelius diaconus captivus sumptibus Ecclesiæ liberari jubetur, 634. Hujus filia a Felice stuprata, 634, 635.

Evesa insula, nunc Ivica dicta, 451.

Eventius diaconus Mediolanensis 972.

Exactionem canonis agere quid sit, 420. Pro exactionibus solvendis Coriscani filios suos veniundabant, 768. Exactiones cum peccato factæ, non prorsunt, 769. Exactionibus injustis colpos Ecclesiæ vexari prohibet Gregorius, 534, 535. Exactiones injustas in colonis Ecclesiæ non cedant Ecclesiæ commendo, 536.

Exarchus quid sit, et quo ejus dignitas, 521. Ad idem esset exarchus et Italiæ praefectus, *ibid.* Primus exarchi nomen obtinuit Longinus, 521. Exarchus Ravenna cur dictus, *ibid.* Exarchi in Italianam a Mauricio missi per impotentiam et avaritiam Italii dannos majus quam hostes ipsi intulerunt, 1238. Inter episcopos olim quinam exarchi dicereatur, 548. Monachi etiam suos exarchos habuerunt, *ibid.*

Excedere manibus qui dicantur, 1079.

Excellentia honoris titulus quo nuntiatur Gregorius erga reges, regias, exarchas, et alios summæ dignitatis viros, 506, 686, 712, 999, 1123, et aliis passim.

Excommunicatio quibus competit, 581. Excommunicatio culpantium in regia S. Benedicti statuta, sicut canonica, 253. Inter excommunicationem et anathema quodnam discrimen, 613. Pro propria injury viadcindens, excommunicatio ne adhibetur, 613. Excommunicatio post secundam et tertiam monitionem ferenda, 619. Insontibus excommunicationis non est irroganda vindicta, 642. Excommunicatio iusta non ligat, *ibid.* Excommunicatus ab uno episcopo, ab aliis ubique terrans esse vitandos, vetus est institutum, 707. Cum excommunicatis non communicandum, 813, 814. Qui a communicatione prohibitus, Eucharistiam percibebat, anathemate percutiebat ab Ecclesiæ corpore separabatur, 817. Quos communione privatis Gregorius, hoc, si casus mortis urgeret, viatico privari nolebat, 899, 926, 980. Ne presbyteri monachos ab excommunicatione solvant, cavelur, 935.